
"1.983/2.023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

1 / 3

VISTO:

            Las presentes actuaciones mediante las cuales el Mg. Eduardo Alejandro
KHOURI, Secretario de Control y Gestión Administrativa de esta Facultad, eleva para
su consideración la distribución de fondos de esta Facultad, por un importe total de $
2.000.000,00 (pesos: Dos millones);

 

ATENTO:

            A lo aconsejado por la Comisión de Hacienda y Presupuesto; y

 

CONSIDERANDO:

            Que dicho funcionario sugiere no aplicar los índices de distribución
Decanato/Instituto, que se venía empleando, sino distribuir un porcentaje mayor de los
ingresos por Gastos de Funcionamiento a los Institutos y Cátedras dependientes del
Decanato de esta Casa;

 

            Que analizado el presente tema los señores consejeros presentes, por
unanimidad, acordaron: “Aprobar la distribución de fondos de esta Facultad, por un
importe total de $ 2.000.000,00 (pesos: Dos millones), efectuada por el Mg.
Eduardo Alejandro KHOURI, Secretario de Control  y Gestión Administrativa de
esta Facultad;

 

            Por ello,

 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
BIOQUIMICA,

QUIMICA Y FARMACIA



"1.983/2.023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

2 / 3

(En Sesión Ordinaria de Fecha 11/08/2023)

R E S U E L V E :

 

Art.1º)-Distribuir el importe de $ 2.000.000,00 (pesos: Dos millones), de fondos de
esta Facultad, a los Institutos de esta Casa, de acuerdo al siguiente detalle:

 

Instituto / Cátedra Porcentaje Importe
Instituto de Biología 10,91% $ 218.206,90
Instituto de Bioquímica
Aplicada 8,69% $ 173.793,10

Instituto de Biotecnología 4,61% $ 92.110,34
Instituto de Estudios
Farmacológicos 6,54% $ 130.837,44

Instituto de Farmacia 8,45% $ 168.965,52

 

Instituto de Física 4,10% $ 82.068,97
Instituto de Matemática 3,89% $ 77.820,69
Instituto de Microbiología 12,41% $ 248.137,93
Instituto de Química
Analítica 7,24% $ 144.827,59

Instituto de Química
Biológica 7,24% $ 144.827,59

Instituto de Química Física 7,24% $ 144.827,59
Instituto de Química
Inorgánica 8,74% $ 174.758,62



"1.983/2.023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

3 / 3

Instituto de Química
Orgánica

7,72% $ 154.482,76

Cátedra de Inglés 0,74% $ 14.778,33
Trabajo Final
Biotecnología 0,99% $ 19.704,43

Trabajo Final Química 0,49% $ 9.852,22
Total 100,00% $ 2.000.000,00

 

Art.2º)- Dése amplia difusión a los Institutos y Cátedras de esta Facultad. Cumplido,
pase a la Secretaría de Control y Gestión Administrativa de esta Casa, a sus
efectos.-

 

Resolución N°: RES - FBQF - DGA - 279 / 2023



Hoja de firmas


		2023-08-28T11:23:31-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-08-28T12:00:39-0300


		2023-08-28T12:01:16-0300
	Autorizado por Nilda Leonor Ardiles


		2023-08-28T12:09:12-0300


		2023-08-28T12:09:34-0300
	Autorizado por Carolina Serra Barcellona


		2023-08-28T14:38:03-0300


		2023-08-28T14:38:26-0300
	Autorizado por Maria Inés Gomez




